



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १, अंक १२०]

शुक्रवार, नोवेंबर १७, २०२३/कार्तिक २६, शके १९४५

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक २४३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांव्ये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

विधि व न्याय विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १० नोवेंबर, २०२३.

अधिसूचना

विधि सेवा प्राधिकरण अधिनियम, १९८७.

क्रमांक एलएबी-२०२३/१९०/प्र.क्र.१३५/का-२२.—विधि सेवा प्राधिकरण अधिनियम, १९८७ (१९८७ चा ३९) याच्या कलम ६ च्या पोट-कलम (२) तसेच महाराष्ट्र राज्य विधि सेवा प्राधिकरण नियम, १९९८ याच्या नियम ३ च्या उप-नियम (२) व (३) व नियम ५ च्या उप-नियम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून आणि यासंबंधात याआधी काढण्यात आलेल्या इतर सर्व अधिसूचना अधिक्रमित करून महाराष्ट्र शासन उच्च न्यायालयाच्या मा. मुख्य न्यायमूर्तीबरोबर विचारविनिमय करून, याद्वारे यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या संतं र मध्ये नमूद केलेल्या व्यक्तींना, उक्त अधिनियमाखालील कामे पार पाढण्यासाठी, ही अधिसूचना प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून तीन वर्षांच्या कालावधीकरिता, महाराष्ट्र राज्य विधि सेवा प्राधिकरणाचे सदस्य म्हणून नामनिर्देशित करीत आहे.

अनुसूची

अ.क्र.	नाव व पदनाम (२)	पद (३)
१	मा. श्रीमती. साधना एस. जाधव, भूतपुर्व न्यायमूर्ती, मुंबई उच्च न्यायालय.	सदस्य
२	मा. श्री. श्रीकांत डी. कुलकर्णी, भूतपुर्व न्यायमूर्ती, मुंबई उच्च न्यायालय.	सदस्य
३	श्री. रफिक दादा, वरिष्ठ अधिवक्ता, उच्च न्यायालय, मुंबई आणि मध्यस्थ.	सदस्य
४	श्री. राजीव पाटील, वरिष्ठ अधिवक्ता, उच्च न्यायालय, मुंबई आणि मध्यस्थ.	सदस्य
५	श्री. सुमंत यशवंत देवपुजारी, अधिवक्ता आणि मध्यस्थ.	सदस्य

(१)

अ.क्र. (१)	नाव व पदनाम (२)	पद (३)
६	श्रीमती अल्पा वोरा, सामाजिक कार्यकर्त्या व बाल संरक्षण विशेषज्ञ, युनिसेफ.	सदस्य
७	श्रीमती विशाखा पुंजानी, सामाजिक कार्यकर्त्या व समुपदेशक	सदस्य
८	श्रीमती प्रिया उमेश लोकलेकर, अधिवक्ता व सदस्य, रत्नागिरी जिल्हा बालकल्याण समिती.	सदस्य

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

विलास व. गायकवाड,
विधि सल्लागार -नि- सहसचिव.

LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT

Madam Kama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 10th November, 2023.

NOTIFICATION

LEGAL SERVICES AUTHORITIES ACT, 1987.

No. LAB-2023/190/C.R.135/Desk-22.—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 6 of the Legal Services Authorities Act, 1987 (३९ of १९८७) read with sub-rules (2) and (3) of rule 3 and sub-rule (1) of rule 5 of the Maharashtra Legal Services Authority Rules, 1998, and in supersession of all other earlier notifications issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby, in consultation with the Chief Justice of the High Court, nominates the persons mentioned in column (2) of the Schedule appended hereto, to be the members of the Maharashtra State Legal Services Authority for the period of three years from the date of publication of this notification to perform the functions under the said Act.

Schedule

Sr. No.	Name	Designation
(1)	(2)	(3)
1	Hon'ble Smt. Justice Sadhana S. Jadhav, Former Judge, Bombay High Court.	Member
2	Hon'ble Shri. Justice Shrikant D. Kulkarni, Former Judge, Bombay High Court.	Member
3	Shri. Rafiq Dada, Senior Advocate, Bombay High Court and Mediator.	Member
4	Shri. Rajeev Patil, Senior Advocate, Bombay High Court and Mediator.	Member
5	Shri. Sumanth Yashwant Deopujari, Advocate & Mediator.	Member
6	Smt. Alpa Vora, Social Worker and Child Protection Specialist, UNICEF.	Member
7	Smt. Vishakha Punjani, Social Worker and counselor.	Member
8	Smt. Priya Umesh Lovlekar, Advocate and Member Ratnagiri Child Welfare Committee.	Member

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VILAS V. GAIKWAD,
Legal Advisor-cum-Joint Secretary to Government.